

**AMPLIACION DE RED DE DRENAJE EN CALLE EMILIANO ZAPATA, PARADILLAS,
 JUAN ALDAMA, ZAC.**

DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL

001/022/DRENAJEZAPATA/PARADILLAS/2020

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
AMPLIACION DE RED DE DRENAJE EN CALLE EMILIANO ZAPATA, PARADILLAS, JUAN ALDAMA, ZAC.					\$67,018.60
TRABAJOS PRELIMINARES					\$663.00
JQ-LTN-TOPO	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRAFICO EN EL ÁREA DE TRABAJO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	mL	60.00	\$11.05	\$663.00
EXCAVACIONES, DEMOLICIONES Y ACARREOS					\$22,182.34
JQ-EXC-TUB-TC	EXCAVACIÓN CON MEDIOS MECÁNICOS EN MATERIAL TIPO "B" DE 0.00 A 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: AFINE DE FONDO Y TALUDES DEPOSITANDO EL MATERIAL AL BORDE DE LA EXCAVACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	m3	57.60	\$200.00	\$11,520.00
JQ-PLT-10	PLANTILLA O RELLENO PARA DAR NIVLES Y COMPACTACION CON PISON DE MANO Y AGUA, EN CAPA DE 10 CMS DE ESPESOR, CON MATERIAL DE BANCO AUTORIZADO, MEDIDO COMPACTADO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	m3	4.80	\$347.03	\$1,665.74
JQ-RE-ARRO-10	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL INERTE DE BANCO AUTORIZADO (TEPETATE), CON PISON DE MANO Y AGUA EN 2 CAPAS DE 30 CMS, PUESTO EN OBRA MEDIDO COMPACTADO, INCLUYE: MATERIAL, ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, CARGA Y EXTRACCION, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	m3	19.20	\$162.13	\$3,112.90
JQ-RELLE-VOL	RELLENO A VOLTEO CON MEDIOS MECANICOS CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN CON AFINACION DE TERMINADO CON MEDIOS MANUALES	m3	33.60	\$175.11	\$5,883.70
INSTALACIONES					\$28,507.62
JQ-TU8"-S20	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE PVC DE 8" DE DIAMETRO SERIE 20, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	mL	60.00	\$341.91	\$20,514.60
JQ-DES-DOM6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE DESCARGAS DOMICILIARIAS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HRRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	pza	6.00	\$1,332.17	\$7,993.02
ALBAÑILERIA					\$15,088.44
JQ-PV-BTPOL	CONSTRUCCIÓN DE POZO DE VISITA TIPO A BASE DE MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO COMUN HASTA 2.00 M DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: EXCAVACION, BROCAL Y TAPA DE POLIETILENO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	pza	2.00	\$7,544.22	\$15,088.44
LIMPIEZA					\$577.20
JQ-LIM-GRALF	LIMPIEZA GENERAL DE OBRA, INCLUYE:LIMPIEZA FINA, TRABAJO TERMINADO	m2	60.00	\$9.62	\$577.20



 ING. JESUS MANUEL QUIRINO PUENTE
 CONSTRUCTORA JQ



ING. JESUS MANUEL QUIRINO PUENTE

LAS FLORES 124, CENTRO,
SOMBRETE, ZAC. CP. 99100

constructorajq@outlook.com

QUPJ880218UPO

*AMPLIACION DE RED DE DRENAJE EN CALLE EMILIANO ZAPATA, PARADILLAS,
JUAN ALDAMA, ZAC.*

DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL

001/022/DRENAJEZAPATA/PARADILLAS/2020

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	Subtotal de Presupuesto				\$67,018.60
				IVA 16.00 %	\$10,722.98
				Total	\$77,741.58



ING. JESUS MANUEL QUIRINO PUENTE
CONSTRUCTORA JQ